0

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2021.09.08.01-SME

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE CONVOCAÇÃO
PARA PROPOSTAS ADICIONAIS - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2021.09.08.01-SME. A
ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO torna público o
interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados na
Dispensa de Licitação N° 2021.09.08.01-SME, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA
ÁREA DE GESTÃO POLÍTICA EDUCACIONAL, A FIM DE ELABORAR DIAGNOSTICO E
PLANEJAMENTO PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS, ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS
PARA IMPLEMENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO NOVO PAR E UTILIZAÇÃO DO
SIMEC, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência e no Modelo de
Proposta de Preços o qual encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
https://municipios.tce.ce.Qov.br/licitacoes ou https://www.caucaia.ce.qov.br. Os interessados
deverão encaminhar a Proposta de Preços com valor global inferior ao menor preço encontrado
até o momento: R$ 49.680,00 (quarenta e nove mil seiscentos e oitenta reais), através do e-
mail: cpl@pqm.caucaia.ce.qov.br ou na sede do Setor de Licitação, sito Departamento de
Gestão de Licitações - Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, até as
17:00h do dia 14 de agosto de 2021.

Caucaia/CE, 09 de setembro de 2021.

‘ çy \
ERIDAN DE PAULO MENDES SANTANA

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação

Rua Juaci Sampaio Pontes, n° 2000
Centro - Caucaia, CEP: 61.600-150

Telefone: (85)33428040

https://municipios.tce.ce.Qov.br/licitacoes
https://www.caucaia.ce.qov.br
mailto:cpl@pqm.caucaia.ce.qov.br

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicado no site oficial da
Prefeitura Municipal de Caucaia/CE, o extrato do AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA
PROPOSTAS ADICIONAIS para a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2021.09.08.01-SME,
referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ÁREA DE GESTÃO POLÍTICA EDUCACIONAL, A FIM
DE ELABORAR DIAGNOSTICO E PLANEJAMENTO PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS,
ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS PARA IMPLEMENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO
NOVO PAR E UTILIZAÇÃO DO SIMEC, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, tudo conforme especificações contidas no Termo
de Referência e no Modelo de Posposta de Preços.

Caucaia/CE, 09 de setembro de 2021.

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação

Rua Juaci Sampaio Pontes, n° 2000
Centro - Caucaia, CEP: 61.600-150

Telefone: (85)33428040

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 9 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX N° 2299 PÁG. 15

-BL PSB; 08.243.0021.2.039- BLO C O  DA PRO TEÇÃO SO C IA L  ES-
PE C IA L -B L  PSE. E L E M E N T O  DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR
G L O B A L  RS 8.050,28 (OITO M IL , C IN Q Ü E N T A  R E A IS E V IN T E
E O ITO  CENTAVOS) C O NTR ATAD A: SA LU TEM  SERVIÇO S DE
AG RONO M IA, E N G E N H A R IA  E SO LU ÇÕES A M B IEN TA IS LTDA;
CNPJ: 34.027.041/0001-93, R E PR E SE N T A D A  PO R REN A TO  LOPES
C O R R E IA  SA N TO S. V IG ÊN C IA  D O  C O N TR A TO : 31 DE D EZEM
BRO DE 2021. A N A  N A T É C IA  C A M P O S O L IV E IR A  -  O R D E N A -
D O R A  DE D E SPE SA S DA SE C R E T A R IA  DE D E SE N V O L V IM E N
TO SO C IA L  DO  M U N IC ÍP IO  DE C A U C A IA /C E  -  CA U CA IA -CE,
02 DE SETEM BRO  DE 2021.

AV ISO  DE CO NVO CAÇÃO  PARA PR O PO STA S A D IC IO N A IS.
D ISPEN SA  DE LICITAÇÃO  N° 2021 .09 .08 .03-S M E . ESTA D O  DO
C E A R Á  -  PR E F E IT U R A  M U N IC IPA L  DE C AU CAIA - AVISO DE
CON VOCA ÇÃO PA R A  PROPOSTAS A D IC IO N A IS - D ISPEN SA  DE
LICITAÇÃO N° 2021.09.08.03-SM E. A  O R D EN A D O R A  DE D ESPE
SA DA SE C R E TA R IA  M U N IC IPA L  DE EDUCAÇÃO torna público o
in teresse  da A dm in istração  em  obter p ropostas adicionais de eventuais
in teressados na Dispensa de L icitação N° 2021.09.08.03-SM E , cujo o b
je to  é a CO NTR ATAÇ ÃO  DE E M PR E SA  PARA PRESTAÇÃO  DE
SE R V IÇ O  DE A SSE SSO R IA  E C O N SU L T O R IA  T É C N IC A  E SPE
C IA L IZ A D A  EM  A PO IO  A D M IN IST R A T IV O  NAS Á R E A S DE

VNEJAM ENTO , M O N IT O R A M E N T O  E C O N T R O L E  F IN A N -
L t lR O  PARA A T E N D E R  A S N E C E SSID A D E S DA SE C R E T A R IA
M U N IC IP A L  DE EDUCAÇÃO DO M U N IC ÍP IO  DE C A U C A IA /
CE, tudo  conform e especificações con tidas no Term o de R eferência e
no M odelo de Proposta  de Preços o qual encontra-se  disponível nos se
gu in tes endereços eletrônicos: https://m unicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
ou h ttps://w w w .caucaia.ce.gov.br. Os in teressados deverão encam inhar a
P roposta  de P reços com  valor g lobal in ferio r ao m enor preço encontrado
até o m omento: RS 49 .500 ,00  (quarenta e nove m il e qu inhentos re
ais), através do e-m ail: cp l@ pgm .caucaia.ce.gov.br ou na sede do Setor
de L icitação, sito D epartam ento  de G estão  de L icitações - R ua C oronel
C orreia, 1073 - Parque Soledade - C aucaia/C E , até as 17:00h do dia 14
de setem bro de 2021. C aucaia/C E , 09 de setem bro de 2021. C aucaia/C E,
09 de setem bro de 2021. E R ID A N  DE PAULO  M E N D E S SA N TA N A ,
O rdenadora  de D espesa  da  Secretaria  M unicipal de Educação.

A V ISO  DE CO NVO CAÇAO  PARA PRO PO STA S A D IC IO N A IS.
D ISPE N SA  DE LICITAÇÃO  N° 2021.09.08.01-SM E . E ST A D O  DO
C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A UCA IA - AVISO
DE CO NVO CAÇÃO  PARA PR O PO STA S A D IC IO N A IS - D ISPE N
SA DE LICITAÇÃO  N° 2021.09.08.01-SM E . A O R D E N A D O R A  DE

SPESA DA SE C R E TA R IA  M U N IC IPA L  DE EDUCAÇÃO torna
publico o in teresse da  A dm inistração  em  obter propostas adicionais de
even tuais in teressados na D ispensa de L icitação N° 2021.09.08.01-
SM E , cujo objeto é a C O NTR ATAÇ ÃO  DE E M PR E SA  PARA
PRESTAÇÃO  DE SE R V IÇ O S DE C O N SU L T O R IA  E A S SE S SO
R IA  NA Á R E A  DE G ESTÃO  PO L ÍT IC A  EDU C A C IO N A L, A FIM
DE E L A B O R A R  D IA G N O ST IC O  E PL A N E JA M E N T O  PARA
EXEC UÇÃ O  DE P R O JE T O S, E L A B O R A Ç Ã O  DE O R Ç A M E N
T O S PARA IM PLEM EN TAÇÃ O  E A C O M P A N H A M E N T O  DO
NOVO PAR E U T IL IZ A Ç Ã O  DO  SIM E C , DE IN T E R E SSE  DA
SE C R E T A R IA  DE EDUCAÇÃO DO  M U N IC ÍP IO  DE CA U C A IA /
C E, tudo  conform e especificações con tidas no Term o de R eferência e
no M odelo de Proposta  de P reços o qual encontra-se  d isponível nos se
g u in tes endereços eletrônicos: https://m unicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
ou https://w w w .caucaia.ce.gov.br. O s in teressados deverão encam inhar
a P roposta  de Preços com  valor global in ferio r ao m enor preço encon
trado  até o m omento: RS 49.680,00 (quarenta e nove m il seiscentos e
oitenta reais), através do e-m ail: cpl@ pgm .caucaia.ce.gov.br ou na sede
do Setor de L icitação, sito D epartam ento  de G estão  de L icitações - R ua
C oronel C orreia, 1073 - Parque Soledade - C aucaia/C E , até as 17:00h do
dia 14 de agosto de 2021. C aucaia/C E , 09 de setem bro de 2021. E R ID A N
DE PAULO M E N D E S SA N T A N A  O rdenadora  de D espesas da Secre
ta ria  M unicipal de Educação.

D ISPEN SA  DE LICITAÇÃO  N° 2021.09.08.02-SM E . EST ADO
DO  C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IPA L  DE C A UCA IA -
AV ISO  DE CO NVOCAÇÃO  PARA PRO PO STA S A D IC IO N A IS
- DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2021.09.08.02-SM E . A O R D E
N A D O R A  DE D ESPESA  to rna  público o in teresse  da  A dm inistração
em  obter p ropostas adicionais de eventuais in teressados na D ispensa
de Licitação N° 2021.09.08.02-SM E , cujo objeto é a C O N T R A T A
ÇÃO DE E M PR E SA  PARA PRESTAÇÃO  DE SER VIÇ O  DE D E
SE N V O L V IM E N T O , HOSPEDAG EM  E M A N U T E N Ç Ã O  DE
SIST E M A  DE GESTÃO  C O N T ÍN U A  DE PRO JETO S NA Á R E A
DA EDUCAÇÃO DE IN T E R E SSE  DA SE C R E T A R IA  M U N IC I
PAL DE EDUCAÇÃO DO M U N IC ÍPIO  DE C A U C A IA /C E , tudo
conform e especificações contidas no Term o de R eferência e no M ode
lo de P roposta de Preços o qual encontra-se disponível nos seguintes
endereços eletrônicos: h ttps://m unicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes ou
https://w w w .caucaia.ce.gov.br. O s in teressados deverão encam inhar a
P roposta  de Preços com  valor global in ferio r ao m enor preço encontra
do até o m omento: RS 33 .000 ,00  (trinta e três m il reais), através do
e-m ail: cpl@ pgm .caucaia.ce.gov.br ou na sede do Setor de L icitação,
sito D epartam ento  de G estão  de L icitações - R ua Coronel C orreia, 1073
- Parque Soledade - C aucaia/C E, até  as 17:00h do d ia 14 de setem bro
de 2021. C aucaia/C E, 09 de setem bro de 2021. E R ID A N  DE PAULO
M E N D E S SA N T A N A , O rdenadora  de D espesa  da S ecretaria  M unici
pal de Educação.

A V ISO  DE CO NVOCAÇÃO  PARA PRO PO STA S A D IC IO N A IS.
D ISPENSA DE LICITAÇÃO  N° 2021.09.08.04-SM E . ESTA D O  DO
C E A R Á  -  PR E F E IT U R A  M U N IC IPA L DE CAU CAIA - AVISO DE
CONVOCAÇÃO PA R A  PROPOSTAS A D IC IO N A IS - D ISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 2021.09.08.04-SM E . A O R D EN A D O R A  DE D ESPE
SA DA SE C R E TA R IA  M U N IC IPA L DE EDUCAÇÃO torna público
o in teresse  da A dm inistração  em  obter propostas adicionais de even
tuais in teressados na  D ispensa de L icitação N ° 2021.09.08.04-SM E ,
cujo objeto é a CO NTR ATAÇ ÃO  DE E M PR E SA  PA R A  P R E S
TAÇÃO DE SER VIÇ O  DE L IM P E Z A , T R A T A M E N T O , C O N
SERVAÇÃO E M A N U T E N Ç Ã O  DAS PISC IN A S DO C E N T R O
DE FO R M A ÇÃO  E AVALIAÇÃO -  CEN FA , DA SE C R E T A R IA
DE EDUCAÇÃO DO  M U N IC ÍP IO  DE C A U C A IA /C E , tudo  con
form e especificações contidas no Term o de R eferência e no M ode
lo de Proposta de Preços o qual encontra-se disponível nos seguintes
endereços eletrônicos: h ttps://m unicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes ou
https://w w w .caucaia.ce.gov.br. O s in teressados deverão encam inhar a
P roposta  de Preços com  valor g lobal inferior ao m enor preço encontrado
até o m omento: RS 44 .400 ,00  (quarenta e quatro m il, quatrocentos
reais), através do e-m ail: cpI@ pgm .caucaia.ce.gov.br ou na  sede do Se
to r de L icitação, sito D epartam ento  de G estão  de L icitações - R ua C oro
nel C orreia, 1073 - Parque Soledade - C aucaia/C E, até as 17:00h do dia
14 de setem bro de 2021. C aucaia/C E , 09 de setem bro de 2021. E RIDAN
DE PAULO M E N D E S SA N TA N A  O rdenadora de D e ^ ç ^ s a f^  Secre
ta ria  M unicipal de Educação. / f \ -

O
O
IM
O
cã

CV
%

I s

ifíc.-

'O-,
1D ep

AV ISO  DE CO NVO CAÇÃO  PARA PRO PO STA S A D IC IO N A IS.

https://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
https://www.caucaia.ce.gov.br
mailto:cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br
https://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
https://www.caucaia.ce.gov.br
mailto:cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br
https://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
https://www.caucaia.ce.gov.br
mailto:cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br
https://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
https://www.caucaia.ce.gov.br
mailto:cpI@pgm.caucaia.ce.gov.br